ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /SYT-QLD
V/v lấy ý kiến các nội dung cần sửa đổi,

bổ sung Nghị định số 98/2021/NĐ-CP và

sửa đổi Thông tư số 14/2020/TT-BYT.

              Thanh Hóa, ngày       tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ sở y tế công lập trong ngành;

- Các cơ sở sản xuất kinh doanh trang thiết bị y tế trên địa bàn.

(sau đây gọi tắt là các đơn vị)

 Sở Y tế nhận được Công văn số 4889/BYT-TB-CT ngày 08/9/2022 của Bộ

Y tế về việc lấy ý kiến các nội dung cần sửa đổi, bổ sung Nghị định số

98/2021/NĐ-CP và sửa đổi Thông tư số 14/2020/TT-BYT.

 Để kịp thời rà soát, đánh giá và sửa đổi, bổ sung các nội dung còn chưa phù

hợp, nhằm hoàn thiện thể chế quản lý trang thiết bị y tế. Sở Y tế đề nghị các đơn

vị khẩn trương nghiên cứu và có văn bản đề xuất, góp ý cụ thể về nội dung cần

sửa đổi, bổ sung tại các văn bản sau:

- Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021;

- Thông tư số 14/2020/TT-BYT ngày 10/7/2020.

(Nội dung góp ý theo phụ lục đính kèm văn bản)

 Văn bản góp ý đề nghị các đơn vị gửi về Sở Y tế (Phòng Quản lý Dược)

trước ngày 14/9/2022 để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế (Bản file mềm xin gửi trước

về địa chỉ email: phongqldth@gmail.com)./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Websie SYT;

- Lưu: VT, QLD(01).

              KT  GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

Phụ lục: Nội dung kiến nghị về khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thực

hiện và ý kiến đề xuất sửa đổi văn bản

1. Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ ban hành

quy định về quản lý trang thiết bị y tế

STT
Nội dung quy định

(Điều, khoản, điểm)

Nội dung khó

khăn, vướng mắc
Ý kiến đề xuất Ghi chú

2. Thông tư số 14/2020/TT-BYT ngày 10/7/2020 của Bộ Y tế quy định nội

dung trong đấu thầu trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập

STT
Nội dung quy định

(Điều, khoản, điểm)

Nội dung khó

khăn, vướng mắc
Ý kiến đề xuất Ghi chú

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-12T15:54:23+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-12T16:56:48+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-12T16:57:30+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-12T16:58:19+0700